Signatur: CH-BAR#BO#1000/1483#3174#1, fol. 7-35 [PDF 10-59]
Transkription: Hans-Ulrich Schiedt
Kontrolle: Norbert Furrer

Der Tabellenkopf wurde jeweils auf den folgenden Seiten wiederholt.

[fol. 11]

Tabelle No 2. der Bruken und deren Zustand im District Burgdorf

Steinerne Holzerne
Ort Flu Zahl der Bogen Breite der Innere  aullere oder Zustand der Bruken und was Zahl derJoch Breite Lange Anmerkungen ob selbige gedekt,
Brugg Lange ganze Lange fiur Reparation nothig und was fur Reparation nothig.
Schu Schu Schu Schu Schu
Peterkinden Hohebriik Leuterkof(er] St. gewdlb 19 24 28  gut
Lohnbach
Altisperg Bruk. Kitikofenbach dit 17 22 24 neuund gut
[Butikofenbach?]
Krailigen Briik Limpach 4 gwolb Bogen 16 80 110 @ gut
Peterkinden untere B[rik]  Dorfbach 1dit 6 20 24 dit
dit. die obere dit 4 22 22 dit
dit die mitlere dit 3 20 20  dit
dit neben StraR dit 5 10 10 dit
dit dit 5 15 15  dit
von Ersigen B[ruik] nach Dorfbach gewolbt 12 18 18  gut
Bitikofen
von dit nach N[ieder] Oesch dit 10 14 14 mitelmaRig
v. dit 3 Briken auf die Walergraben 4 20 20  dit
Landstral}
Nieder Oesch Kénnrich Bach gewolbt 10 18
dit dit dit 10 18
Rumedingen dit 8 15
Bikigen gleiche Bach dit 8 20
Peterkinden Nebenstrald Dorfbach 5 36 gut
dit die Emmenbrik Emmen. 12 Joch 120 320 manglet reparation
Ersigen Emmenbriik. Emmen 9J:2gewdlb 16 [sic] 316 mitelmal
von dit auf Kilchberg WaRerbach 4 20 gut
dit nach Rumedingen Dorfbach 12 15 schlecht
dit nach Ober Oesch dit 12 15 dit
[fol. 12]
Kilchberg WaRerbach kein Inwendig 4 35 gut
dit Mihlibach 1 gewdlb dit6 26 dit
dit WaRerbach dit4 32 Reparation nothig

dit 4 35



Ort

dit beym Wydenhof

Alchenflih

dit

dit

dit die Trokene Briigg

Landstras von der
Emmenbrig bil LiBach
Kreuzweg 21 Colisse
Alchenflih

dit StraR nach Burgdorf
gleiche Stral’

dit
dit

LiRach Strafd nach Allenflue

dit gleiche Stral®

LiBach auf Ritti

dit nach Fraubrunen
Aefligen

dit

dit StraR auf Schalunen
dit Stral® v[on] Allenfliih
dit gleiche Stral

Bey Burgdorf

dit Binzberg
dit nahe bey der Stadt

dit an der alten Stral8 nach

Winigen
der Eystag

Kilchberg

LiBach Str[aRR] nach Alleflih

dit gleiche Stral}
Aefligen

Flu

Mihlibach

Miuhlibach
Schmittenbach
Gerbibach

Schmittenbach
Schmittenbach
Uber den
Abgraben
Muhlibach

dit

Gerbibach

dit

dit

Dorfbach
Muhlibach
dit

dit
Schmittbach
Gerbibach
Emmen

Emmen
kleine Emmen

Emmen

Emmen

Emmen
Gerbibach
dit
WaRerbach

Steinerne
Zahl der Bogen

nebeneinander
gewolbt

gewolbt
1Joch

kein Joch

gewolbt
dit

gewolbt

Breite der

Brugg
Schu
2 steinerne gwolb

12

26

34

26

17 samt
Flugel 36
jede 36

26
21
20
18
10
10

12

111/2
91/2

Innere
Lange
Schu

14

9
3
6
26

einige
3. 4. bi
5

4

91/2
61/2

31/2

v o b~ b

41/4
31/2

48

Holzerne

aullere oder Zustand der Bruken und was Zahl der Joch Breite
ganze Lange fur Reparation nothig

Schu
alt aber noch brauchbahr
brauchbahr
dit
neu
schlecht etwelche davon
verstopfft
schlecht
gut
dit
gut
dit
dit
dit
dit
dit
dit
dit
dit
3 15
3 11
3 14
3 15
4 2 grolle
Joch neben
einander
9 18
10
9
8

Lange Anmerkungen ob selbige gedekt,

Schu

190
155
161
180

200

282

und was fur Reparation nothig.

etwas fehlerhaft, mit Ziegel gedekt

gut

dit mit Zieglen gedekt

alt und fehlerhafft, mit Zieglen
gedekt.

sehr schadhafft.

schlecht.
gut

dit
dit



Steinerne

Holzerne

Ort FluB Zahl der Bogen Breite der Innere  aulere oder Zustand der Bruken und was Zahl der Joch Breite Lange Anmerkungen ob selbige gedekt,
Brugg Lange ganze Lange flr Reparation noéthig und was flir Reparation néthig.
Schu Schu Schu Schu Schu




Steinerne

Holzerne

Ort FluB Zahl der Bogen Breite der Innere  aulere oder Zustand der Bruken und was Zahl der Joch Breite Lange Anmerkungen ob selbige gedekt,
Brugg Lange ganze Lange flr Reparation noéthig und was flir Reparation néthig.
Schu Schu Schu Schu Schu




Steinerne

Holzerne

Ort FluB Zahl der Bogen Breite der Innere  aulere oder Zustand der Bruken und was Zahl der Joch Breite Lange Anmerkungen ob selbige gedekt,
Brugg Lange ganze Lange flr Reparation noéthig und was flir Reparation néthig.
Schu Schu Schu Schu Schu




Steinerne Holzerne
Ort FluB Zahl der Bogen Breite der Innere  aulere oder Zustand der Bruken und was Zahl der Joch Breite Lange Anmerkungen ob selbige gedekt,

Brugg Lange ganze Lange fur Reparation nothig und was fur Reparation nothig.
Schu Schu Schu Schu Schu



