Signatur: CH-BAR#B0#1000/1483#3174#1, fol. 7-35 [PDF 10-59]

Transkription: Hans-Ulrich Schiedt

Kontrolle: Norbert Furrer

Der Tabellenkopf wurde jeweils auf den folgenden Seiten wiederholt.

[fol. 11]

Tabelle No 2. der Bruken u	nd deren Zustand	im District Burgdorf
----------------------------	------------------	----------------------

		Steinerne					Hölzerne			
Ort	Fluß	Zahl der Bögen	Breite der	Innere	außere oder	Zustand der Bruken und was	Zahl der Joch	Breite	Länge	Anmerkungen ob selbige gedekt,
			Brugg	Länge	ganze Länge	für Reparation nöthig				und was für Reparation nöthig.
			Schu	Schu	Schu			Schu	Schu	
Peterkinden Hohebrük	Leuterkof[er] Lohnbach	St. gewölb	19	24	28	gut				
Altisperg Bruk.	Kütikofenbach [Bütikofenbach?]	dit	17	22	24	neu und gut				
Krailigen Brük	Limpach	4 gwolb Bögen	16	80	110	gut				
Peterkinden untere B[rük]	Dorfbach	1 dit	6	20	24	dit				
dit. die obere	dit		4	22	22	dit				
dit die mitlere	dit		3	20	20	dit				
dit neben Straß	dit		5	10	10	dit				
dit	dit		5	15	15	dit				
von Ersigen B[rük] nach Bütikofen	Dorfbach	gewölbt	12	18	18	gut				
von dit nach N[ieder] Oesch	dit		10	14	14	mitelmäßig				
v. dit 3 Brüken auf die Landstraß	Waßergräben		4	20	20	dit				
Nieder Oesch	Kännrich Bach	gewolbt	10		18					
dit	dit	dit	10		18					
Rumedingen	dit		8		15					
Bikigen	gleiche Bach	dit	8		20					
Peterkinden Nebenstraß	Dorfbach							5	36	gut
dit die Emmenbrük	Emmen.						12 Joch		320	manglet reparation
Ersigen Emmenbrük.	Emmen						9 J: 2 gewölb		316	mitelmäß
von dit auf Kilchberg	Wäßerbach							4	20	gut
dit nach Rumedingen	Dorfbach							12		schlecht
dit nach Ober Oesch	dit							12	15	dit
[fol. 12]										
Kilchberg	Wäßerbach	kein	Inwendig 4	35		gut				
dit	Mühlibach	1 gewölb	dit 6	26		dit				
dit	Wäßerbach		dit 4	32		Reparation nöthig				
dit			4							

		Steinerne					Hölzerne				
Ort	Fluß	Zahl der Bögen	Breite der	Innere	außere oder	Zustand der Bruken und was	Zahl der Joch	Breite	Länge	Anmerkungen ob selbige gedekt,	
			Brugg	Länge	ganze Länge	für Reparation nöthig				und was für Reparation nöthig.	
			Schu	Schu	Schu			Schu	Schu		
lit beym Wydenhof	Mühlibach	2 steinerne gwölb nebeneinander	12	14							
Alchenflüh	Mühlibach	gewölbt	26	9		alt aber noch brauchbahr					
lit	Schmittenbach		34	3		brauchbahr					
lit	Gerbibach	gewölbt	26	6		dit					
dit die Trokene Brügg		1 Joch	17 samt Flügel 36	26	48	neu					
_andstras von der			jede 36	einige		schlecht etwelche davon					
Emmenbrüg biß Lißach				3. 4. biß		verstopfft					
(reuzweg 21 Colisse				5							
Alchenflüh	Schmittenbach		26	4		schlecht					
dit Straß nach Burgdorf	Schmittenbach	kein Joch									
gleiche Straß	über den Abgraben		21	5		gut					
dit	Mühlibach	gewölbt	20	9 1/2							
dit	dit	dit	18	6 1/2		dit					
ißach Straß nach Allenflue	Gerbibach		9	5		gut					
dit gleiche Straß	dit		10	3 1/2		dit					
ißach auf Rütti	dit	gewölbt	8	4		dit					
dit nach Fraubrunen	Dorfbach		10	4		dit					
Aefligen	Mühlibach		12	5		dit					
dit	dit		9	5		dit					
dit Straß auf Schalunen	dit		9	5		dit					
dit Straß v[on] Allenflüh	Schmittbach		11 1/2	4 1/4		dit					
dit gleiche Straß	Gerbibach		9 1/2	3 1/2		dit					
Bey Burgdorf	Emmen						3	15	190	etwas fehlerhaft, mit Ziegel gedekt	
dit Binzberg	Emmen						3	11	155	gut	
dit nahe bey der Stadt	kleine Emmen						3		161	dit mit Zieglen gedekt	
dit an der alten Straß nach Winigen	Emmen						3		180	alt und fehlerhafft, mit Zieglen gedekt.	
der Eystäg	Emmen						4	2 große Joch neben einander	200	sehr schadhafft.	
Kilchberg	Emmen						9		282	schlecht.	
ißach Str[aß] nach Alleflüh	Gerbibach							10	6	gut	
dit gleiche Straß	dit							9	4	dit	
Aefligen	Wäßerbach							8	4	dit	

			Steinerne									
Ort	Fluß	Zahl der Bögen	Breite der	Innere	außere oder	Zustand der Bruken und was		Breite	Länge	Anmerkungen ob selbige gedekt,		
			Brugg	Länge		für Reparation nöthig				und was für Reparation nöthig.		
			Schu	Schu	Schu	·		Schu	Schu			
			20110	20110								

			Steinerne									
Ort	Fluß	Zahl der Bögen	Breite der	Innere	außere oder	Zustand der Bruken und was		Breite	Länge	Anmerkungen ob selbige gedekt,		
			Brugg	Länge		für Reparation nöthig				und was für Reparation nöthig.		
			Schu	Schu	Schu	·		Schu	Schu			
			20110	20110								

			Steinerne									
Ort	Fluß	Zahl der Bögen	Breite der	Innere	außere oder	Zustand der Bruken und was		Breite	Länge	Anmerkungen ob selbige gedekt,		
			Brugg	Länge		für Reparation nöthig				und was für Reparation nöthig.		
			Schu	Schu	Schu	·		Schu	Schu			
			20110	20110								

Ort F		Steinerne	Steinerne								
	Fluß	Zahl der Bögen	Breite der Brugg	Innere Länge		Zustand der Bruken und was für Reparation nöthig		Breite	Länge	Anmerkungen ob selbige gedekt, und was für Reparation nöthig.	
			Schu	Schu	Schu			Schu	Schu		